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پاسخ کنعانی به ادعای طرف های غربی
ایران مطالبه جدیدی مطرح نکرده

یکــی از مهم ترین ادعاهــای تروئیکای اروپایــی در بیانیه 
ضدایرانی اخیرشــان، طرح موضوع های جدیدی ازســوی 
جمهوری اســامی بود؛ ادعایی که به نظر می رســد بیش از 
هرچیز در راستای استمرار فضاسازی ها علیه ایران طرح شده 
 است، چراکه سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست خبری 
دیروز خود تأکیــد کرد که در پاســخ های اخیــر به متن 

پیشنهادی اتحادیه اروپا موضوع جدیدی طرح نشده  است.
به گزارش همشهری، بیانیه ضدایرانی اخیر تروئیکای اروپایی، 
آن هم در حســاس ترین مقطع مذاکرات کــه گمانه زنی ها 
حکایت از نزدیک بودن توافق داشت، سرنوشت گفت وگوها 
برای لغو تحریم ها را در هاله ای از ابهام نگه داشته  است. آلمان، 
انگلیس و فرانسه دراین بیانیه تاش کردند همسو با آمریکا و 
در راستای راهبرد »مقصرنمایی ایران«، توپ مذاکرات را به 
زمین جمهوری اسامی بیندازند و تهران را مسئول بن بست 

در مذاکرات معرفی کنند.
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران در نشست خبری دیروز 
خود با رسانه ها، تأکید کرد جمهوری اسامی در پاسخ جدید 
خود، مطالبات جدیدی طرح نکرده اســت؛ »ایران در پاسخ 
داده شده به هماهنگ کننده اتحادیه اروپایی به هیچ عنوان 
موضوع های جدیدی کــه مانع شــکل گیری توافق و مانع 
جمع بندی توافق ها شود را مطرح نکرده و مطالبات جدی در 

آنجا طرح نکرده  است«.
ناصر کنعانی توسل طرف های مقابل به جنگ روانی باهدف 
امتیازگیری از جمهوری اسامی را »بسیار طبیعی« دانست و 
تأکید کرد که ایران نه به زیاده خواهی تمکین می کند و نه از 

خطوط قرمز خود عبور خواهد کرد. 
او با بیان اینکه تهران همچنان در انتظار پاسخ رسمی طرف 
آمریکایی اســت، عنوان کرد که مقام هــای آمریکایی باید 
برای هموار شدن مسیر دستیابی به توافق، رفتار سازنده ای 
داشته باشــند؛ »این آمریکاســت که باید برای بازگشت به 
روند توافق اثبات کند که یک عضو قابل اعتماد اســت، این 
دولت آمریکاســت که باید اثبات کند یک رژیم قانون گریز 
و بحران آفرین نیست؛ این آمریکاست که باید اثبات کند به 
هنجارهای بین المللی پایبند است و به نرم های بین المللی 

احترام می گذارد«.

آژانس باید حرفه ای و مستقل عمل کند
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین موضع اخیر تروئیکای 
اروپایی که طی بیانیه ای اعام شد را نادرست و نسنجیده در 
یک زمان نادرست دانســت که بیش از هرچیز از محاسبات 
طرف اروپایی ناشــی شده اســت. کنعانی تأکید کرد ایران 
در روند مذاکرات جاری همه تــاش خود را به خرج داد که 
مبتکرانه و سازنده عمل کرده و مسیر را به سمت انجام توافق 
باز کند؛ »توافق یک مسیر دوطرفه است؛ انتظار این بود که 

طرف های مذاکره هم دراین مسیر سازنده عمل کنند«.
وی با اشــاره به موضوع های پادمانی مطــرح در مذاکرات 
برجامی عنوان کرد: ایران به همان اندازه که حامی ثابت قدم 
خلع ساح هســته ای اســت، به همان میزان نیز نسبت به 
عدم اشــاعه متعهد و پایبند اســت و درعین حال بر اجرای 
غیرتبعیض آمیز و بی طرفانه نظام پادمان ها توســط آژانس 

تأکید می کند.
کنعانی به این موضوع هم اشــاره کرد کــه آژانس باید به 
وظایف خود به صورت حرفه ای و فارغ از فشار طرف های ثالث 
به خصوص در ارتباط با اتهام های بی اساسی که ازسوی یک 
رژیم غیرپایبند و غیرعضو در نظام جامعــه پادمان ها ارائه 

شده است، عمل کند.
وی ضمن اعام آمادگی ایران برای ادامه همکاری ســازنده 
با آژانس، تأکید کرد که تهران آماده  است در مسیر زدودن 
تصاویر ســاختگی و غیرواقعی درباره فعالیت های هسته ای 
صلح آمیزش با آژانس همکاری کند؛»تا آنجا که اطاع داریم، 
پیش نویس قطعنامه ای در شورای حکام و آژانس درباره ایران 
ارائه نشده است. هرگونه اقدام غیرســازنده ازسوی آژانس، 

نتیجه غیرسازنده به همراه خواهد داشت«.

ادعاهای تکراری مدیرکل آژانس 
علیه ایران

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در کنفرانس خبری 
پس از نشست  فصلی شورای حکام به تکرار ادعاهای گذشته 
درباره فعالیت های هســته ای صلح آمیز جمهوری اسامی 
پرداخت و گفت که تدابیر جبرانی ایران، شکاف دانش این 
سازمان را نسبت به فعالیت های اتمی ایران بیشتر کرده است.

به گــزارش ایرنا، رافائل گروســی مدعی شــد هرچه زمان 
می گذرد، جمع بندی اختاف پادمانی بسیار دشوار می شود: 
»ایران باید خیلی شفاف عمل کند و به ما درباره برخی مسائل 
دسترسی بدهد تا بتوانیم یک تصویر حدودی را از واقعیت 
ترسیم کنیم. به همین خاطر تکالیف زیادی پیش رو داریم تا 

بتوانیم به جمع بندی نهایی برسیم.«
وی در پاسخ به ســؤالی درباره آنچه رویکرد متعصبانه وی 
نســبت به فعالیت های اتمی ایران عنوان شد، گفت از این 
ارزیابی متأسف است: »اینکه آژانس خواستار توضیح درباره 
یک سری مسائل است و ایران به گونه ای که انتظار می رود، 
رفتار نمی کند و ما را به سیاسی کاری متهم می کند، مسئله 
جدیدی نیســت.« این درحالی اســت که مدیرکل آژانس 
درعین حال تأیید کرد که همواره در طول ریاست این نهاد، 

درباره ایران یا اوکراین تحت فشار سیاسی قرار داشته است.
گروسی با نادیده گرفتن زرادخانه های مملو از کاهک های 
هسته ای رژیم صهیونیستی ادعا کرد که رفتار او در چارچوب 
وظایف آژانس بوده و امیدوار اســت ایران هرچه سریع تر در 
این زمینه همکاری کند. وی افزود: ما آماده هستیم و تمایلی 
به تشدید اوضاع نداریم؛ فقط می خواهیم این مسئله روشن 
شود. امیدواریم ایران به گونه دیگری به این مسئله نگاه کند. 
وی همچنین گفت: »درصورت احیای برجام با مشــکات 
زیادی مواجهیم تا بتوانیم تصویر کاملی از اقدام های ایران را 

ارائه کنیم و در اصل، وظایف زیادی پیش رو داریم.«

رئیس سازمان حج و زیارت در گفت وگو با همشهری:
کار زائران اربعین روی زمین نمی ماند

رئیس سازمان حج و زیارت از عدم اختصاص بودجه دولتی برای 
برگزاری مراسم اربعین در عراق خبر داد و گفت که دولت در این 
راهپیمایی و گردهمایی بزرگ، فقط نقش تسهیلگر را داشته است.

سیدصادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت در گفت وگوی 
اختصاصی با همشــهری به تأکید رئیس جمهوری بر پیگیری 
مشکات زائران اربعین حسینی در عراق اشاره کرد و گفت: هیچ 
بودجه دولتی صرف اربعین نشده است. هم اکنون ۵۰۰ موکب 
ایرانی در کربا پذیرای زائران هستند که حتی یک ریال از هزینه 
این موکب ها توسط دولت داده نشــده و خود مردم هزینه های 
آن را تأمین کرده اند. همه خدمات رســانی ایرانی ها در اربعین 
مردمی است و دولت فقط نقش تسهیلگر را دارد. سازمان حج و 
زیارت فقط مسئول کمیته ثبت نام و اعزام اربعین است که یکی 
از کمیته های ۱۷گانه ســتاد مرکزی اربعین به حساب می آید. 
بسیاری از انتقاداتی که به این سازمان در زمینه مشکات اربعین 
نســبت داده می شــود، اصا در حیطه وظایف و اختیارات این 

سازمان نیست.
وی با تشکر از دولت و مردم عراق برای پذیرایی از زائران اربعین 
گفت: انتقاداتی که به عدم همکاری دولت عراق در روزهای اخیر 
شده، به هیچ وجه درست نیست. دولت عراق بیشترین همکاری 
با ایران را مخصوصا در زمینه گذرنامه و لغو روادید داشته است. 
مردم عراق هم مثل همیشــه در پذیرایی از زائران ایران با تمام 

وجود به میدان آمدند.
حسینی علت برخی کمبودها در زمینه پذیرایی و اسکان زائران 
در هفته گذشته را شروع زودهنگام سفر زائران به عراق دانست 
و افزود: معمولا بســیاری از موکب ها از ۱۰روز مانده به اربعین، 
خدمات رسانی و پذیرایی خود را آغاز می کنند. زائران ایرانی از 
۲۰روز قبل از اربعین راهی عراق شــدند تا زودتر زیارت کنند و 
برگردند. در این زمان هنوز موکب ها ایجاد نشده بودند و به همین 

دلیل مشکاتی به وجود آمد.
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه راهپیمایی اربعین 
در عراق، بزرگ ترین کنگره بشــری در طول تاریخ است، گفت: 
گردهمایی ۲۰میلیون نفری در هیچ کجا سراغ نداریم. در مراسم 
حج هر سال، ۲میلیون و ۴۵۰ هزار نفر شرکت می کنند که این 
افراد هم در طول ۴۵روز به عربستان سفر می کنند و برمی گردند؛ 
حتی اگر این جمعیت در یک هفته به این کشور بروند، عربستان 

هم با مشکل مواجه خواهد شد.
وی ازجمله اهداف برگزاری اربعین حسینی را تجدید بیعت با 
آرمان های سیدالشهدا)ع(، مخابره پیام تسلیم ناپذیری مقابل 
مستکبران و زورگویان، انتشار پیام همدلی و همگرایی بین جامعه 
مسلمین جهان و آماده شدن جهان اسام برای مهدویت دانست 
و افزود: زائران از ۵۲ کشور اسامی راهی اربعین می شوند؛ حتی 
افرادی از کشورهای غیراسامی هم خودشان را به این گردهمایی 
بزرگ می رسانند. حسینی به شکل گیری ستاد مرکزی اربعین به 
ریاست وزیر کشور اشاره کرد و گفت: در دولت قبل از مقام معظم 
رهبری درخواست شد که چون موضوع اربعین، تبدیل به یک 
موضوع ملی شده است، ستاد اربعین به طور متمرکز در وزارت 
کشور تشکیل شــود. رهبری هم با این موضوع موافقت کردند. 
هم اکنون ســتاد اربعین در ایران ۱۷ کمیته دارد که مسئولیت 
کمیته ثبت نام و اعزام اربعین با سازمان حج و زیارت است. برخی 
در هفته های گذشــته انتقاداتی در زمینه حمل ونقل زائران یا 
مسائل فرهنگی به سازمان ما داشــته اند که باید اعام کنم این 
مشکات در حوزه وظایف ما نبوده و ســازمان حج و زیارت هم 
ورودی نداشته است. البته ما هر کجا احساس کردیم نیاز است 
برای کمک وارد شویم این کار را انجام داده ایم تا کاری روی زمین 
نماند. رئیس سازمان حج و زیارت یکی از خدمات این سازمان در 
مراسم امسال را طبخ غذا برای زائران اعام کرد و گفت: با توجه 
به اینکه زائران زودتر از برپایی موکب ها به شهرهای مقدس عراق 
رسیده بودند، مشکل اطعام وجود داشت. بافاصله سازمان حج 
و زیارت وارد این قضیه شد و با دریافت موادغذایی از عتبه علویه، 
اقدام به پخت روزانه ۲۰هزار غذا برای زائران کرد. در شهر کربا 

هم همین کار انجام شد و هنوز هم ادامه دارد.
وی یکی دیگر از خدمات ســازمان حج و زیارت در مراســم 
اربعین امسال را امدادرسانی به گمشدگان اعام کرد و افزود: 
تا به امروز حدود ۸۴ هزار گمشــده ایرانی را پیدا کرده و به 
خانواده هایشان رسانده ایم. ۵۷۰ نفر از سازمان حج و زیارت 
برای کمک به همین گمشدگان راهی عراق شده اند. ۸ ایستگاه 
در شهرهای مذهبی عراق داریم و ۵۸ ایستگاه هم در مسیر 
نجف تا کربا ایجاد کرده ایم. نیروهای ما به صورت شــیفتی 
در این ایســتگاه ها حضور دارند و خدمات رسانی می کنند. 
این نیروها با هزینه خودشــان به عراق اعزام شده اند و کمک 
می کنند. حسینی، یکی از خدمات ســازمان حج و زیارت را 
بیمه زائران از طریق سامانه سماح دانســت و افزود: تا امروز 
۳میلیون و ۳۵۰هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام کرده اند و 
از این تعداد، ۲میلیون و ۸۰۰هزار نفر، ثبت  نام خود را قطعی 
و حق بیمه ۱۸هزارتومانی را پرداخت کرده اند. هنوز ثبت نام 
ادامه دارد و توصیه ام به زائران این است که حتما برای ثبت نام 
در سامانه ســماح و پرداخت حق بیمه اقدام کنند. تا امروز 
۴۸ فوتی به صورت طبیعی یا در سوانح مختلف داشته ایم که 
متأسفانه ۳۰ درصد این افراد بیمه شده بودند. سازمان حج و 
زیارت ۵۰ آمبولانس هم در ۵۰ نقطه مسیر راهپیمایی اربعین 

مستقر کرده تا درصورت نیاز به بیماران خدمات ارائه دهند.
وی با اشاره به بیشــتر شدن میزان 
خروج زائران ایرانی از عراق در 
روزهای اخیر نسبت به ورود به 
این کشور، افزود: روز گذشته 
۱۶۹۸۱۰ زائــر از طریــق 
مرزهــای زمینــی و هوایی 
وارد عراق شدند؛ درحالی که 
۱۸۷۵۹۴ زائر از مرزهای 
عراق خارج شــدند و 
به کشــور عزیزمان 

برگشتند.

گزارش

خبر

برجام

حضرت آیت الله خامنــه ای در اجرای بند یک 

اصل ۱۱۰قانون اساسی، سیاست های کلی برنامه رهبری
هفتم را که پس از مشــورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و با اولویت پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت تعیین 
شده است، به سران سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ کردند. به گزارش پایگاه 

اطلاع رسانی دفتر مقام  معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب با تشکر 
از فعالیت فشــرده اعضا  و دبیرخانه مجمــع در ارائه نظرات و 
مشارکت فعال قوای سه گانه و سایر ارکان نظام، تهیه و تصویب 
قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاست ها را گامی دیگر در تحقق 
اهداف نظام خواندند و بر نظارت فعال بر حسن اجرای سیاست ها 

تأکید کردند.

سیاست های کلی برنامه هفتم در ۷سرفصل »اقتصادی«، »امور 
زیربنایی«، »فرهنگی و اجتماعی«، »علمی، فناوری و آموزشی«، 
»سیاسی و سیاســت خارجی«، »دفاعی و امنیتی«، »اداری، 

حقوقی و قضایی« و در ۲۶بند تصویب شده  است.
متن نامه رهبــر معظم انقلاب و سیاســت های ابلاغی برنامه 

پنج ساله هفتم به این شرح است:

دستور رئیسی برای تدوین 
برنامه هفتم توسعه

سید ابراهیم رئیسی ، رئیس جمهور طی 
دستوری به سید مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه این سازمان را موظف کرد با استفاده از دیدگاه های 
کارشناسی صاحبنظران و مراکز پژوهشی و تدقیق در مفاد 
سیاست های ابلاغی هرچه سریع تر برنامه هفتم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را متناسب با سیاست های 
کلی تدوین کند و در مسیر بررســی و تصویب در هیات 

دولت قرار دهد. 

پایان ماموریت مجمع دور هشتم
مجمع تشخیص مصلحت نظام عملا با تصویب سیاست های 
کلی برنامه هفتم توســعه و ابلاغ آن از سوی رهبر معظم 
انقلاب به پایان راه خود رسید و دستور کار دیگری در این 
دور از فعالیت های خود ندارد. 53عضو حقیقی و حقوقی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام ۲3مردادماه۱39۶ برای 
یک دوره 5ساله منصوب شده بودند. رهبر انقلاب مردادماه 
امسال این حکم را یک ماه دیگر تا پایان بررسی سیاست های 
کلی برنامه هفتم توســعه تمدید کردند. این مهلت فردا 
همزمان با جلسه کاری چهارشنبه مجمع پایان می یابد. بنا 
به اعلام اعضای مجمع احکام دور نهم مجمع نیز به زودی 

صادر خواهد شد.  

مکث

رهبرمعظم  انقاب سیاست های کلی برنامه هفتم را اباغ کردند

اولویت؛ پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت

بسم الله الرحمن الرحیم
سیاست های کلی برنامه هفتم که با اولویت اصلی 
»پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت« تعیین شده 

 است، اباغ می گردد:
از اعضای محتــرم، به ویژه رئیس مکرم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و نیز دبیرخانه آن که 
با فعالیت فشرده و کوشش فراوان در جلسات 

صحن مجمع و کمیسیون ذی ربط، پیش نویس 
سیاست های کلی برنامه هفتم را مورد بررسی 
قرار دادنــد و نظرات خــود را در این زمینه به 
اینجانب ارائه کردند، تقدیر و تشــکر می کنم. 
مشــارکت فعال و مؤثر دولت و مجلس و قوه 
قضاییه و ســایر ارکان نظام نیز شایسته  تقدیر 
اســت. تهیه و تصویب قانــون برنامه هفتم بر 

پایه این سیاست ها و اجرای دقیق و مسئولانه  
آن، گامی دیگر در تحقق اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران خواهد بود؛ همچنان که 
نظارت فعال هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت، به حُســن اجرای سیاست های کلی 

برنامه، کمک خواهد کرد.
شایسته  است برخی از راه های تحقق سیاست ها 

و الزام های مالــی و شــاخص های کمّی که در 
پیشــنهادهای مجمــع اســت و در مجموعه  
سیاست های اباغی مذکور نیست، در حد وسع و 
امکانات دولت در تهیه  لایحه مورد توجه و عمل 

قرار گیرد.
سیدعلی خامنه ای
۲۰شهریور ۱۴۰۱

سیاست های کلی برنامه پنج ساله هفتم

هدف کلی و اولویت اصلــی برنامه هفتم با 
رعایت سیاست های کلی مصوب، پیشرفت ۱

اقتصادی توأم با عدالت با نرخ رشد اقتصادی متوسط 
۸درصد در طول برنامه تعیین می شــود با تأکید بر 
افزایش بهره وری کل عوامل تولید )منابع انســانی، 

سرمایه، فناوری و مدیریت(.
 ایجاد ثبات در سطح عمومی قیمت ها و نرخ 

ارز و تک رقمــی کردن تورم طی ۵  ســال و ۲
جهت دهی به نقدینگی و اعتبارات بانکی به ســمت 
فعالیت های مولد و جذابیت زدایــی از فعالیت های 

غیرمولد.
 اصاح ساختار بودجه دولت از طریق:

  احصا و شفاف سازی بدهی ها و تعهدهای 3
عمومی دولت و مدیریت و تأدیه بدهی ها.

  واقعی کــردن منابع و مدیریت مصــارف دولت و 
اجتناب از کسر بودجه.

  تعیین تکلیــف طرح های عمرانــی نیمه تمام با 
واگذاری از طریق مشارکت دادن بخش های خصوصی 

و عمومی غیردولتی در طرح های عمرانی انتفاعی.
 شفاف ســازی و ضابطه منــد کــردن درآمدها و 
هزینه های شرکت نفت و ســایر شرکت های دولتی 

در بودجه.
 ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد تبدیل 

مالیات به منبع اصلــی تأمین بودجه جاری 4
دولت، ایجاد پایه های مالیاتی جدید، جلوگیری از فرار 
مالیاتی و تقویت نقش هدایت و تنظیم گری مالیات در 

اقتصاد با تأکید بر رونق تولید و عدالت مالیاتی.
 استقرار نظام جامع تأمین اجتماعی مشتمل 

بر حوزه های امدادی، حمایتی و بیمه ای در 5
ســطوح پایه، مازاد و مکمل به منظــور ارائه عادلانه 

خدمات.

 تأمین امنیت غذایی و تولید حداقل ۹۰درصد 
کالاهای اساسی و اقام غذایی در داخل، همراه ۶

با حفظ و ارتقای ذخایر ژنتیک و منابــع آبی و افزایش 
سطح سامت و ایمنی مواد غذایی.

اصاح الگوی کشــت با توجه به مزیت های منطقه ای و 
منابع آبی و با اولویت بخشی به تولید کالاهای راهبردی 

کشاورزی.
 استقرار نظام مدیریت یکپارچه منابع آب کشور 

و افزایــش بهــره وری حــدود ۵  درصدی آب ۷
کشاورزی.

کنترل و مدیریــت آب های ســطحی و افزایش منابع 
زیرزمینی آب از طریق آبخیزداری و آبخوان داری.

برنامه ریزی برای دستیابی به سایر آب ها و بازچرخانی 
آب های صنعتی و پساب.

 افزایش حداکثری تولید نفت خام و گاز طبیعی 
در میادین مشترک.8

افزایش ضریب بازیافت در میادین مستقل.
افزایــش ارزش افزوده از طریق تکمیــل زنجیره ارزش 

صنعت نفت و گاز.
 اجرای چند طرح عظیم اقتصادی ملی، پیشران، 

زیرساختی، روزآمد و مبتنی بر آینده نگری.9
 فعال سازی مزیت های جغرافیایی - سیاسی و 

تبدیل جمهوری اسامی ایران به مرکز مبادلات ۱۰
و خدمات تجاری، انــرژی، ارتباطــات و حمل ونقل با 
روان سازی مقررات و ایجاد و توسعه زیرساخت های لازم.
 تحقق سیاســت های کلی آمایش سرزمین با 

توجه به مزیت های بالفعــل و بالقوه و اجرایی ۱۱
ساختن موارد برجسته آن با توجه ویژه بر دریا، سواحل، 

بنادر و آب های مرزی.
 ارتقای نظام سامت براساس سیاست های کلی 

سامت.۱۲

 اعتای فرهنگ عمومی درجهت 
تحکیم سبک زندگی اسامی ـ ۱3

ایرانی، تقویت همبســتگی و اعتماد به 
نفس ملی، ارتقــای هویت ملی و روحیه 
مقاومت، کار و تاش در جامعه با بسیج 
تمامی امکانات و ظرفیت های کشــور، 
دستگاه ها و نهادهای دولتی و مردمی و 
افراد و شــخصیت های اثرگذار علمی و 
اجتماعی و حمایت و پشــتیبانی مؤثر 

دولت از آن.
 تقویت کارایی و اثربخشی رسانه 

ملــی در گســترش و تعمیــق ۱4
فرهنگ اسامی - ایرانی و مواجهه مؤثر 
با جنــگ روانــی و تهاجــم فرهنگی و 

سیاسی دشمنان.
 تحکیم نهاد خانواده و رفع موانع 

رشد و شکوفایی بانوان.۱5
 افزایش نرخ باروری و موالید به 

حداقــل ۲/۵طــی ۵ ســال با ۱۶
حمایت همه جانبه از فرزندآوری و رفع 
موانع و ایجاد مشوق های مؤثر و اصاح 

فرهنگی.
 توســعه صنعت گردشــگری و 

ترویج صنایع دستی.۱۷
 ارتقــای ســامت اجتماعی و 

پیشگیری و کاهش آسیب های ۱8
عتیــاد،  ا به ویــژه  اجتماعــی 
حاشیه نشینی، طاق و فساد براساس 
شــاخص های معتبــر و بهره گیــری 
حداکثــری از مشــارکت مــردم و با 

زمانبندی متناسب.

اقتصادی
امور 

زیربنایی 
فرهنگی و 
اجتماعی

 برقراری حاکمیت ملی و صیانت از 
ارزش های اســامی - ایرانی در ۱9

فضای مجازی با تکمیل و توسعه شبکه ملی 
اطاعات و تأمین محتوا و خدمات متناسب 
و ارتقای قدرت سایبری در تراز قدرت های 
جهانی با تأکید بر مقاوم ســازی و امنیت 
زیرساخت های حیاتی و کان داده کشور.

افزایش شتاب پیشرفت و نوآوری 
علمی و فناوری و تجاری سازی  ۲۰

آنهــا، به ویژه در حوزه هــای اطاعات و 
ارتباطات و زیست فناوری و ریزفناوری و 
انرژی های نو و تجدیدپذیر.روزآمدسازی 
و ارتقای نظام آموزشی و پژوهشی کشور.

علمی  
فناوری و 
آموزشی

 کنشــگری فعال در دیپلماسی 
رسمی و عمومی با ایجاد تحول و ۲۱

ظرفیت سازی ارزشی و انقابی در نیروی 
انسانی در دستگاه دیپلماسی و همکاری 
هدفمنــد و مؤثر ســازمان ها و نهادهای 

مسئول در امور خارجی.
 تقویت رویکــرد اقتصادمحور در 

سیاست خارجی و روابط منطقه ای ۲۲
و جهانی و تقویت پیوندهای اقتصادی با 

اولویت همسایگان.

 سیاسی
  و سیاست 
خارجی

 تقویت بنیه دفاعی به منظــور ارتقای 
بازدارندگــی و اکتســاب فناوری های ۲3

اقتدارآفرین موردنیاز صنایع دفاعی و امنیتی با 
تأکید بــر خودکفایی کشــور در ســامانه ها، 
تجهیزات و خدمــات اولویــت دار با تخصیص 

حداقل ۵درصد بودجه عمومی کشور.
 تقویت زیرســاخت ها و بهینه ســازی 

سازوکارهای عمومی و دستگاهی برای ۲4
مصون ســازی و ارتقــای تــاب آوری در قبال 
تهدیدها، به ویژه تهدیدهای سایبری، زیستی، 

شیمیایی و پرتویی با اولویت پدافند غیرعامل.

 تحول در نظام اداری و اصاح 
بــر ۲5 مبتنــی  آن  ر  ختا ســا

سیاست های کلی نظام اداری با تأکید 
بــر هوشمندســازی و تحقــق دولت 
الکترونیک، حذف تشــکیات موازی و 
غیرضــرور، به روزرســانی قوانیــن و 
مقررات، اصاح روش ها و رفع فساد و 

زمینه های آن در مناسبات اداری.
 روزآمدســازی ســند تحــول 

قضایی و اجرای آن با تأکید بر:۲۶
 پیشگیری از وقوع جرم و دعاوی 

و  یندهــا  ا فر زی  هوشمندســا   
بهره گیــری از فناوری هــای نوین در 

ارائه خدمات قضایی 
 اجرای ۱۰۰درصدی حد نگار 

ز  یــی ا یــت حقوقــی و قضا  حما
ســرمایه گذاری، امنیــت اقتصادی و 

بهبود محیط کسب وکار
  اســتفاده از ظرفیت هــای مردمی 
و توســعه روش هــای مشــارکتی و 

غیرقضایی در حل وفصل دعاوی 
ییه   تقویت و تثبیت ســهم قوه قضا
بــع بودجــه عمومــی دولت و  ز منا ا
تأمین نیازهــای مالی و اســتخدامی 

ییه  قوه قضا
 بالا بردن ســطح علمی و شایستگی 

اخاقی ضابطان دادگستری 
 بازنگری در قوانین درجهت کاهش 
عناوین جرائــم و کاهش اســتفاده از 

مجازات زندان 

 دفاعی
 و امنیتی 

اداری  
 حقوقی
و قضایی


